Решение

Ученого совета ТУСУРа по вопросу «О подготовке к Дню радио»

27.04.2022

Заслушав выступление председателя профсоюзной организации студентов

ТУСУРа Лебедкиной Н.С. Ученый совет отмечает следующее:

1. В ходе подготовки к празднованию Дня радио разработан план-программа

проведения мероприятий в рамках студенческого фестиваля «РадиоBOOM 2022».

Мероприятие Описание
Дата

проведения

Место

проведения

1. Научное направление

«Научная сессия

ТУСУР - 2022»

XXVII Международная научно-

техническая конференция

студентов, аспирантов и

молодых учѐных,

представителей высших

учебных заведений, школ, а

также предприятий и

организаций, занятых в сфере

наукоѐмкого бизнеса

18-20мая

10:00-17:00

Учебные

корпуса

ТУСУРа

2. Спортивное направление

Кубок «Радио ВООМ

2022»

Организация и проведение

массовых спортивных

мероприятий

30 апреля

09:00-21:00

Спорткомплекс

ТУСУРа

«В поисках

сокровищ»

Организация спортивно-

интеллектуальной игры с целью

повышения эффективности

межфакультетского

взаимодействия посредством

командной работы

4 мая

с 12:00

Спортплощадка

студенческого

городка

ТУСУРа,

пл. Южная

3. Культурно-творческое и гражданско-патриотическое направление

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

Радио - «Радио

ярмарка»

Развитие корпоративной

культуры ТУСУРа в

студенческой среде

7 мая

12:00-15:00

Спортплощадка

студенческого

городка

ТУСУРа,

пл. Южная

Праздничное

мероприятие

«Технический

прогресс»

Сброс техники
7 мая

18:30-19:00

Лыткина, 8

(Общежитие

№ 6)

Закрытие фестиваля

(концерт)

Торжественное закрытие

фестиваля, концерт

7 мая

20:00-23:00

Нижняя

терраса

Лагерного сада

2. Подготовка к празднованию Дня радио идет в соответствии с планом-

программой.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить программу мероприятий ежегодного студенческого фестиваля

«РадиоВООМ 2022».

2. Деканам факультетов и заведующим кафедрами оказать необходимую

организационную поддержку и принять участие мероприятиях фестиваля

(Срок исполнения – до 07.05.2022).

3. Подготовить распоряжение об отмене 07.05.2022 занятий у студентов очной

формы обучения в связи с организацией и проведением ежегодного

студенческого фестиваля «Радио ВООМ 2022» (Ответственный – проректор по

УР Сенченко П.В. Срок исполнения – до 07.05.2022).

Председатель Ученого совета     В.М. Рулевский

Ученый секретарь совета      Е.В. Прокопчук